---

<sup>1</sup> Dasselbe Dokument, etwas anders stilisirt, dat. 2. April 1540 in Raccolta Ducali II, 99<sup>b</sup> Museo Civico Padua. Hievon Abschrift in Racc. Minato 20, 31<sup>a</sup> Univ. Arch. Padua.

**IV.** Archiv der Universität Padua. 28 Atti dell' Università Artista  
1434—1436. 1531—1557. R. M. p. 79, B, a.

[Rotulus dat. Die mercurij X. mensis augusti 1541]

. . . . .

Ad cyrugiam in primo loco

Ex<sup>s</sup>. D. Andreas Vesalius bruselensis germanus per hac  
fuit confirmatus

Ad Cyrugiam in 2<sup>o</sup> loco cum condicione quodsi  
ex<sup>s</sup> D. Andreas Vesalius habuerit [?] literas  
confirmationis

amborum locorum Cirugiæ quod tunc habeat ipse  
duo loca Cirugiæ Idem D. Andreas:

Et per D. Joannem antonium Schilinum [?] electus fuit  
Ex<sup>s</sup> D. Realdus Columbus : de Cremona :

. . . . .

**V.** Museo Civico Padua. Raccolta Ducali II, 138. <sup>1</sup>

Petrus Lando

Rotulum spectabilis Universitatis Sclolarium Artistarum,  
quem ad nos inclusum vestris litteris diei 26 : Augusti  
proxime præteriti misistis, ac rite factum affirmatis, con-  
firmamus atque approbamus in omnibus præter in ea parte  
ubi fit mentio de secundo loco Chirurgiæ ad quem electus  
fuit D. Realdus Columbus de Cremona, namque volumus  
solum D. Andream Vesalium pronunc Lectionem Chirurgiæ  
legere ad quam per Senatam deputatus est cum autem  
alio tempore venerit occasio non deerimus satisfacere illis  
spectabilibus scolaribus, quamobrem vos ita curabitis ut  
exequatur atque observetur.

Datum in nostro ducali palatio die 17 octobris indict.  
XV. 1541.

---

<sup>1</sup> Hievon Abschrift in Raccolta Minato 20, 31<sup>b</sup> Univ. Archiv  
Padua.

- VI.** Archiv der Universität Padua. 28 Atti dell' Università Artista 1434—1436. 1531—1557. R. M. p. 87<sup>a</sup>.

die Veneris 30 mensis decembris [1541]

Congregati in scolis s<sup>ti</sup>. blasii M. D. Rector Sapiens et Consiliarii decem veri ubi omnibus assentientibus capta et obtenta fuit pars . . . Praeterea elligerunt D. Andream Vesalium in lectorem ostensorem et incisorem anothomie per fiat.

- VII.** Staatsarchiv Venedig. Senato I. R<sup>o</sup> 32. Terra 1542—1543 Agosto. p. 59<sup>a</sup>.<sup>1</sup>

1542 De mense augusti

. . . . .

Die XII<sup>a</sup> augusti.

Essendo apresso Il fine la condotta dell. Eccellente D. andrea vessalio Germano et qual legge la cherugia nel studio nostro di Padoa et si puo dire che habbia a questi tempi Illustrata l'arte dell anotomia nella quale In vero e eccellentissimo e percio e molto desiderato da scolari é conveniente cosa ricondurlo con quel modo che merita che merita la singulare sua vertu pero

L' andera parte chel detto D. andrea vessalio sia ricondotto di legger nel prefato [?] studio di padoa al solito suo luogo di chiruggia per anni Tre di fermo et uno di rispetto, el qual sia a beneplacito della Signoria Nostra con salario di fiorini 200, all' anno el qual habbia a correrli a [?] principio del studio.

---

<sup>1</sup> Dasselbe besser stilisirt, dat. 19. Merz 1543 in Raccolta Ducali III, 4<sup>b</sup> Museo Civico Padua. Hievon Abschrift Raccolta Minato 20, 32<sup>a</sup> Univ. Archiv Padua.

**VIII.** Archiv der Universität Padua. 28 Atti dell' Università Artista  
1434—1436. 1531--1557. R. M. p. 102<sup>a</sup>.<sup>1</sup>

pro d. Realdo Columbo  
Illico factum fuit mandatum  
D. Realdo Columbo de  
florencis viginti.

Die 19 Januarij 1543

Congregati In scolis bovis Mag<sup>us</sup> D. Hieronymus Censoreus [?] bassianus vice rector spectabilis d. sapiens et consiliarij veri decem computatis tribus substitutis et fiat captum et obtentum fuit quod Ex<sup>s</sup> D. Realdus Columbus deputatus ad Incidendam anathomiam habere debeat pro computo eius mercedis incidendi omnes pecunias quæ exigebantur pro secundo loco suphistarie nunc vacantis: et quod fiat ipse D. Reald mandatum [?] ad exigendum dictum Salarium secundi loci sufistarie pro anno praesenti: videlicet florenorum viginti.

**IX.** Archiv der Univ. Padua. 28 Atti . . R. M. p. 101<sup>a</sup>.

Rotulus Almæ Universitatis D. Artistarum et medicorum  
paduæ. Anni 1543.

. . . . .

ad Cyrugiam in ambobus locis

Ex<sup>s</sup> D. magister Andreas Vesalius brugelensis  
germanus leget anathomiam.

**X.** Archiv der Universität Padua. 28 Atti . . R. M. p. 111<sup>a</sup>.

Magnifici et clarissimi patres et patavini gymnasii Instauratores dignissimi . . . . .

oltra questo se supplica vostra Magnificenza ch' volgia far che la excellentia de messer andrea vesalio habia li

---

<sup>1</sup> Ebenda p. 138<sup>b</sup> Fliegendes Blatt, unrichtiger Weise zwischen zwei Aktenstücke vom 26. Januar 1545 eingehftet: die Veneris 19 mensis Januarij Convocata Universitate v. Rect. Sap. Consiliarij Veri 10 et 3. sub: Capta fuit pars quod D. Realdus Columbu pro suo labore et premio debeant consignari totidem pecunie secundi loci sophistarie quæ Vacat obtenta fuit per fiat

suoi danari quali li furno tolti atorto, nelo anno pasado attento che lui hebbe comissione di partirsi che non li sarebbe sta molestato. Il suo stipendio et dil Tutto. v. M. si suplicemo v. M. Il in tal casso non ve manccar de esserne favorabile.